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Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 	 Statistiques des restaurants, traiteurs el tavemes 

Receipts for January 1990 totalled $1,303 million an 
	

Les recettes de janvier 1990 ont atteint $1303 millions, Soil 
increase of 11.5% over the total receipts for January 	une augmentation de 11.5% par rapport aux recettes totales 
1989 of 1,169 million. 	 ($1,169 millions) de janvier 1989. 

Increased receipts were reported for all provinces 	Les recettes ont augmenté dans toutes les provinces et dans 
and territories ranging from highs of 24.4% in the 	les territoires; on a observe les hausses les plus fortes dans 
Northwest Territories, 19.2% in British Columbia to 	les Territoires du Nord-Ouest (24.4%) et en Colombie 
lows of 0.3% in the Yukon and 4.0% In New Bruns- 	Britannique (19.2%) et les plus faibles au Yukon (0.3%) et au 
wick. 	 Nouveau-Brunswick (4.0%). 
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Les restaurants sans permis ont enregistre Ia hausse 
pourcentage Ia plus élevée (16.1%), suivis des restaurants 
avec permis (12.4%), des traiteurs (11.1%), des tavernes 
(5.2%) et des comptoirs de mets a emporter (2.0%). 

Le procédé qui est a l'origine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cetle enquête a été modiIié. 
Depuis le debut de Iannée 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qul a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 et 1990 pourront être soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront diffusées dans 
cette publication aussitôt quelles seront disponibles. 

Unlicensed restaurants showed the largest percen-
tage increase at 16.1% followed by licenced restaur-
ants at 12.4% caterers at 11.1%, taverns at 5.2% and 
take-outs at 2.0%. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revisions. Those revisions will be released in 
this publication as soon as they become available. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Temtones, 
January 1990 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recetles des restaurants, traiteurs et tavemes, Otablissements multiples at independants, Canada, provinces at 
territoires, janvier 1990 (nombres provisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province  
Et 	

Total 

	

ablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1989/1988 

in thousands of $ - en milliers de $ % 

CPJ4fiJ, 266,064.4 1,037,261.5 1,303,325.9 +11.5 

Newfoundland . Terre-Neuve 1,899.9 10,498.9 12398.9 +9.4 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 414.1 3,749.5 4,163.6 +11.7 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,543.6 25,088.6 30,632.2 + 13.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,202.9 17,803.6 22,006.6 +4.0 
Québec 45,613.9 273,246.6 318,860.6 +15.3 
Ontario 122,371.0 431,893.1 554,264.2 +8.6 
Manitoba 12,957.4 25,621.9 38,579.4 +13.8 
Saskatchewan 3,251.5 29,767.6 33,019.1 +6.3 
Alberta 26,424.5 93,692.6 120,117.1 +7,9 
British Columbia - Colombie-Britannique 42,760.1 123,629.7 166,389.9 +19.2 
Yukon x x 860.6 +0.3 
Northwest Territories - lerritoires du Nord-Ouest x x 2,033.2 +24.4 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel en vertu des dispositions de Ia Lol sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota.-  Los chiffres ayant éte arrondis, Ies totaux no correspondent pas foujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, January 1990 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traiteurs of tavemes, par genre do commerce, Canada, provinces at territoires, janvier 
1990 (nombres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 
avec permis sans permis emporter 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colomble-Britannlque 
Yukon 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 

in thousands of $ - en milliers de $ 

579,5.3 373,934.3 1 52,7.3 116,0443 81,224.6 1,303,325.9 

2,598.6 2,574.2 3,040.3 1,371.4 2,814.2 12,398.9 
1,422.2 1,397.2 773.6 162.3 408.2 4,163.6 
8,593.7 9,741.6 5,757.5 2,791.6 3,747.6 30,632.2 
4,079.3 7,376.0 6,344.6 2,368.6 1,837.9 22,006.6 

138,900.3 93,024.7 24,807.2 26,802.7 35,325.5 318,860.6 
258,824.9 142,809.6 78,856.5 52,126.4 21,646.5 554,264.2 

12,012.9 16,993.7 4,628.8 3,484.2 1,459.5 38,579.4 
12,186.3 15,389.4 3,219.0 1,575.6 648.6 33,019.1 
61,977.0 36,211.3 11,478.8 8,579.7 1,870.0 120,117.1 
78,122.9 47,842.3 13,138.0 15,969.4 11,317.1 166,389.9 

495.6 254.2 x x x 860.6 
611.0 319.5 x x x 2,033.2 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 
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TABLE 3. 	Restaurant, caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
December 1989 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recottes des restaurants, traiteurs et tavernes, établlssements multiples or indépendants, Canada, provinces et 
territoires, dOcembre 1989 (nombres roctiflOs) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1989/1988 

Province 	 Total 

	

Etablissemente 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1989/1988 

In thousands of $. an milliers de $ 	 % 

	

313,.4 	1.164,131.1 	1,478,066.5 	 +9.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,646.4 12,453.6 15,100.0 +2.3 
Prince Edward Island .llo-du.Prince-Edouard 543.8 4,277.8 4,821.6 + 15.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 7,385.3 28,355.5 35,740.8 + 14.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,455.2 20,229.2 25,684.4 +2.5 
Québec 53,178.1 306,129.7 359,307.8 +9.9 
Ontario 148,261.7 484,393.3 632,655.0 +8.6 
Manitoba 14,397.2 28,846.8 43,244.1 +9.2 
Saskatchewan 4,178.5 32,520.1 36,698.7 +2.0 
Alberta 32,252.8 105,001.3 137,254.2 +8.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 45,179,2 139,481.0 184,660.3 + 15.8 
Yukon x x 1,000.7 -4.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 1888.4 + 26.6 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. Confidentiel an vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. . Nota Les chiffres ayant étó arrondis, les totaux no correspondent pas lou/ours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, December 1989 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at territoires, dOcembre 
1989 (nombres rectiflOs) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas A Traiteurs Tavernes 

avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 666,277.7 403,777.4 163,038.5 152,249.8 92,712.9 1,478,056.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,257.6 3,094.2 3,539.3 1,928.7 3,280.1 15,100.0 
Prince Edward Island -lIe-du.Prince-Edouard 1,644.2 1,592.1 854.1 229.9 501.0 4,821.6 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 9,833.9 11,189.5 6,624.1 4,001.4 4,091.7 35,740.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,927.2 8,251.4 7,063.4 3,150.2 2,292.0 25,684.4 
Québec 158,860.0 103,866.6 27,354.4 29,312.8 39,913.7 359,307.8 
Ontario 299,998.7 150,801.9 82,324.9 74,912.0 24,617.3 632,655.0 
Manitoba 14,681.1 17,276.9 5,115.1 4,409.3 1,761.4 43,244.1 
Saskatchewan 13,429.7 16,780.4 3,512.1 2,218.7 757.6 36,698.7 
Alberta 69,747.4 38,290.9 13,333.4 13,714.8 2,167.3 137,254.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 88,725.9 51,937.5 13,093.9 17,733.3 13,169.4 184,660.3 
Yukon 564.2 316.8 x x x 1,000.7 
Northwest Territories - Territolres du Nord-Ouest 607.1 378.7 x x x 1,888.4 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) è Ia fin du tableau 1. 

Extracts from this publication may be reproduced for individual use 	Le lecteur pout reproduire sans autorisation des extraits do cefle publication a des fins 
without permission provided the source is fully acknowledged. 	d'utilisation personnelle a condition d'indiquer to source an entior. Toutefois, Ia 
However, reproduction of this publication In whole or in part for 	reproduction do cafe publication on tout ou an partie a des fins commerciales ou de 
purposes of resale or redistribution requires written permission from 	redistribution nécessite lobtention au préalable dune autorisation écrite du Groupe 
the Programs and Publishing Products Group, Acting Permissions 	des programmes at produits d'édition. agent intérimaire aux permissions, administra- 
Officer. Crown Copyright Administration. Canadian Government 	lion des droits d'auteur do Is Couronne, Centre d'Adition du gouvernement du 
Publishing Centre, Ottawa, Canada K1A 0S9. 	 Canada, Ottawa. Canada K1A 0S9. 
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TABLE 5. 	Restaurent Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1989 

TABLEAU 5. Recattes cumulalives des restaurants, tralteurs at tavernes depuis Is debut de rannee, Canada, provinces et 
tefritolres, 1989 

Sttitic5 Canada Libnay Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
Bibliothèque Statuatique Canada license un icense 

li iii ii 
i 

 1111111111 1 Total 

1111 I II II I Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 

1010053993 avec permis sans permis emporter 1989/1988 

in millions of $ - an millions de $ 

CANADA 7,512.0 4,867.0 2,194.3 1,544.4 1,165.7 17,283.4 +9.4 

Newfoundland - Terre-Neuve 37.1 37.6 49.8 18.3 42.9 185.5 +13.6 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 25.9 19.0 11.2 2.6 5.8 64.4 +8.2 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 122.1 134.4 80.9 37.6 50.5 425.6 +14.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 59.5 102.7 85.5 30.4 29.9 308.0 +9.2 
Québec 1,794.4 1,239.3 379.2 324.8 491.6 4,229.3 +12.5 
Ontario 3,282.1 1,867.6 1,149.4 728.5 311.1 7,338.7 +8.9 
Manitoba 154.2 213.3 60.3 44.0 22.4 494.3 +6.1 
Saskatchewan 161.2 206.6 42.8 21.6 9.1 441.2 -0.8 
Alberta 826.3 461.0 156.9 123.1 24.8 1.592,2 +7.7 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 1,032.3 576.5 175.2 205.5 174.8 2164.3 +8.6 

Yukon 9.1 4.6 x x x 15.6 +13.0 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 7.8 4.4 x x X 24.2 +24.1 

See note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 /ssue. 

Nota Les données de caSte publication représentent les rósultats d'une enquête-echantillon sur l'industne de Ia restauration. La methodologie, las 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, par mois, Canada, 
Canada, 1988-1990 	 1988-1990 

in millions of $ 	 en millions de $ 
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Mi: The levels indicated in Figure 1 above represent revised estimates 	Mte Les niveaux dorit tail eta! Ia fIgure 1 c,-dessus représentent des estimations 
for all months with the exception of the month of the bulletin 	revisáes pour los mois C lexception du mois visé par Ia bulletin ou /0 niveau 
where the level represents preliminar,' estimates. 	 indiqué est ce/ui des estimations prélimaires. 


